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Nr 171

Av herr Keijer m. fl., om aktivisering av skogsbruket inom Stock
holms läns skärgårdsområde.

(Lika lydande med motion nr 136 i Första kammaren)

Skärgården inom Stockholms län är skogbevuxen med undantag av de 
yttersta skären. På grundval av av riksskogstaxeringarna gjorda beräkningar 
ger vid handen att den produktiva skogsmarksarealen inom området utgör 
ca 50 000 ha eller nära 13 procent av hela länets produktiva skogsmarks- 
areal. Det sammanlagda virkesförrådet i skärgårdsområdet beräknas uppgå 
till ungefär 4,6 miljoner m3 sk eller omkring 10 procent av hela länets vir- 
keskapital.

Skogsmarkens produktionsförmåga beräknas för skärgårdsområdet till i 
medeltal 3,8 m3 sk per år mot 5,1 i medeltal för hela länet. Dessa beräkning
ar betyder att skärgårdsområdets skogar — under förutsättning att skogen 
blir föremål för en rationell behandling — utan minskning av virkeskapita- 
let årligen kan producera ca 190 000 m3 sk, varav ca 85 % barr- och 15 % 
lövskogsvirke. Om virkesuttagen sker efter lämplig sortimentsfördelning 
borde man f. n. kunna räkna med ett årligt nettovärde av 3—4 miljoner kro
nor. Arbetsåtgången vid en virkesproduktion beräknas uppgå till ca 65 000 
dagsverken per år.

Emellertid når det aktuella uttaget av virke från skärgårdens skogar inga
lunda upp till här antydd nivå. Skärgårdsborna synes i regel ha haft svårt 
att i samma grad som skogsägare i övrigt tillgodogöra sig det stegrade värde 
och de ökade avkastningsmöjligheter skogsinnehav inneburit. Tidigare var 
ju skärgårdens väsentliga avverkning vedbränsle till Stockholm.

En utveckling inom skärgårdens skogsbruk är mycket angelägen. Den be
höver emellertid få stöd och stimulans från det allmännas sida. Enligt en 
utredning som gjorts av länsjägmästaren och som kraftigt understrukits av 
länsstyrelsen i Stockholms län, är det för att få i gång den ur liera synpunk
ter angelägna utvecklingen av skärgårdens skogsbruk nödvändigt att för
stärka länets skogsvårdsstyrelse med en assistent. Det är nämligen icke 
möjligt att förverkliga uppgifterna i skärgården med den nuvarande perso
naluppsättningen. Kostnaden för avlöning samt rese- och traktamentskost- 
nader har beräknats Ull 30 000 kr. per år.

1 Bihang till riksdagens protokoll 196b. h samt. Nr 171—181
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Vi hemställer därför,
att riksdagen för aktivisering av skogsbruket inom skär

gårdsområdet i Stockholms län måtte anvisa 30 000 kr. till 
Stockholms läns skogsvårdsstyrelse.
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